
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM – PB 

Instituído pela Lei Municipal nº 109-A de 22 de junho de 2005. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO TIAGO ROBERTO LISBOA  

ANO XVIII   ─  CAPIM-PB  - QUARTA – FEIRA 18 DE DEZEMBRO DE 2024 - PAG 01 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Avenida São Sebastião, S/N - Centro - Capim - PB, 
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição 
parcelada de COMBUSTÍVEL, destinados ao atendimento da Frota 
Veicular Própria e/ou locada a esta edilidade. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 06 de Janeiro de 2025. Início da fase de 
lances: 09:10 horas do dia 06 de Janeiro de 2025. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3142–9711. E-mail: cplcapimpb@gmail.com. Edital: 
https://www.capim.pb.gov.br/diariolista.php; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Capim - PB, 17 de Dezembro de 2024 

ANTÔNIO JOSE DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Avenida São Sebastião, S/N - Centro - Capim - PB, 
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição 
parcelada de COMBUSTÍVEL, destinados ao atendimento da Frota 
Veicular pertencente e/ou locada a este Fundo Municipal de Saúde. 
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 06 de Janeiro de 
2025. Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 06 de Janeiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 31429711. 
E-mail: cplcapimpb@gmail.com. Edital: www.capim.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp 

Capim - PB, 17 de Dezembro de 2024 

ANTÔNIO JOSE DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Avenida São Sebastião, S/N - Centro - Capim - PB, 
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição 
parcelada de COMBUSTÍVEL, destinados ao atendimento da Frota 
Veicular Própria e/ou locada a este Fundo Municipal Assistência Social. 
Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 06 de Janeiro de 
2025. Início da fase de lances: 11:10 horas do dia 06 de Janeiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3142–9711. E-mail: 
cplcapimpb@gmail.com. Edital: www.capim.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Capim - PB, 17 de Dezembro de 2024 

ANTÔNIO JOSE DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

mailto:cplcapimpb@gmail.com
http://www.gov.br/pncp

